
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УССУРКА КИРОВСКОГО РАЙОНА» 

Приморский край, Кировский район, с. Уссурка, ул. Школьная, 6 

тел. 8(42354) 26-721 kir_ussurka@mail.ru 

____________________________________________________________________________________ 

Приказ 
с. Уссурка  

01 сентября 2020г.                                                                                        № 79-1 
 

О назначении ответственных 

сотрудников за организацию работы 

по обеспечению доступности объекта 

и услуг для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья и утверждению локальных 

актов 

В целях реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о правах 

инвалидов. Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 2419 -ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 2181 ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов услуг и 

объекта МБОУ «СОШ с. Авдеевка» и оказания при этом необходимой помощи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Иванкову Карину 

Валериевну, назначить ответственным за организацию и направление работы в части 

обеспечения доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

объекта МБОУ ООШ с. Уссурка Кировского района 

2. Дежурного администратора назначить ответственным за осуществление 

сопровождения инвалидов в здании школы и оказание при этом необходимой 

ситуационной помощи. 

3. Возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Иванову 

Татьяну Викторовну,  обязанности по организации работы по проведению инструктажа 

работников, которые по роду своей деятельности могут контактировать с инвалидами по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объекта МБОУ «СОШ с. 

Авдеевка». 

4. Контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов 

оставляю за собой. 

5. Утвердить Инструкцию по обслуживанию инвалидов и других маломобильных 

граждан при посещении школы согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Иванковой Карине 

Валериевне, обеспечить наличие на официальном сайте МБОУ ООШ с. Уссурка в разделе 

«Доступная среда». Разместить в разделе «Доступная среда» следующую информацию: 
- паспорт доступности МБОУ ООШ с. Уссурка 

- приказ о назначении ответственных за обеспечение доступности МБОУ ООШ с. 

Уссурка; 

-режим работы ответственных специалистов за обеспечение доступности  

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                   М.Е. Быкова  

mailto:kir_ussurka@mail.ru



